平成 2３年度 （社）静岡県建築士会 第 9 回中部ブロック協議会議事録

開催日：平成２３年１１月２４日（木）

時 間：13:30～17:20
場 所：産学交流センター ペガサート ７階 会議室

議    長： ブロック長 水上 茂樹

議事録作成人： 池ヶ谷 紀行

協議委員出席者（□：出席 ◇：委任状 ■：欠席）

・ ブロック長、副ブロック長

□水上 茂樹（清水）  □鈴木 悦夫（清水） □岡山 晋也（静岡）

□松下 好宏（榛原）  □滝口 達郎（志太）

・ 協議員

□畑  禎之（榛原） □小野 信一（静岡） □石間  均（榛原）

 □望月 廣道（清水） □池ヶ谷紀行（清水） □遠藤 文久（静岡）

□新間 祥一（志太） ■立石 昌江（志太）

・ 委員長

■長谷川 敦己（会員厚生）■谷澤 真明（事業研修）■清水 利至（青年企画）

■佐野 真浩（広報情報） ■亀山 靖生（まちづくり）

・ 本会会長・副会長・理事・監事

■西山 昌行（静岡）  □朝比奈 清久（静岡）

□小林  修（志太）  ■長谷川 秀男（榛原）

出席者 14 名 欠席者 ８名  合計 22 名

［議事］

１． ブロック長挨拶

２． 資料確認

３． 議事録作成人の指名

４． 協議事項

（１）前回議事録の確認

特になし

（２）各常設委員会報告

■ 会員厚生委員会

3/2 事業報告会の計画 報告会の講演会 講演者選定作業

■ 青年企画委員会

配付資料参照

H24 2/4,5 視察研修旅行 募集は青年（非会員含む）会員のみと

する。

予算案についてはおおむね了承するが明細について再提出とする。

■ 事業企画委員会

 定期講習 H24・1 月 グランシップ スタッフ決定

 研修旅行 H24 3/6～9 建材展 東京ﾋﾞｯｸｻｲﾄ を検討中

             静岡ガス 協賛計画中

 賛助会員 静岡ガス より委員として１名会議に参加することを

承認

■ 広報情報委員会

11/30 次回委員会  新ＨＰ操作がうまくできないので検討及び

本会 HP 担当との話し合いを持ちたい。

■ まちづくり委員会

12/8 旧田中邸 青山荘（清水区蒲原）見学会

□会員増強検討委員会

11/12 第３回委員会

知識技術向上やまちづくりやﾂｲｯﾀｰ・ﾌｪｲｽﾌﾞｯｸの勉強会

を積極的に行う

合格者及び登録者への勧誘 等具体的な案の意見交換

基本的には単年事業だが来年度継続も検討

年度中に方向性を示す旨検討

（３）平成 24,25 年度会長候補の推薦について

      中部ブロックとしての推薦はなし

      一般会員に対して来期副会長、理事、協議委員他の推薦を個々に

文書等にて問うこととする。１月末までには発送する。

（４）平成 24 年度からの予算組について（ブロック・地区の事業区分）

 平成 24 年度地区事業の予算計上

  各地区長に地区事業計画をあげてもらう

  公益事業の区分け資料あり

（５）地区事業の経費・日当精算について

配付資料参照 別紙請求書、名簿添付

（６）議事録のＨＰへの掲載について

協議会・各委員会議事録をＨＰに過去の分も含めてＵＰする。

ＨＰについて

会員ページに入れない

退会者が名簿に記載されている等のいろいろな問題点が出てきてい

るが本会ＨＰ担当に確認して欲しい。

12/8 に本会 ＨＰ制作会社との打ち合わせ

（７）その他

① 第１４回建築五団体賀詞交換会(H24 1/27)
添付書類参照 昨年までは支部ごとに補助金を出していたことから

ブロックでの対応を検討する。

（ブロックの予算にないことから、本会よりの補助があるのが当然

ではないか）

② ドライクリーニング工場の違反処理における建築士会との連携（案）

違反工場の応急安全対策への協力を県から依頼されている。

12/5 県との打ち合わせ H24 2 月末までにモデル調査の実施

   ③～⑤ 会員動静・審議会委員就任状況・静岡市建築相談の依頼は別紙

資料参照

次回協議会開催日時 平成 23 年 12 月 21 日（水）14:00～ 建設業会